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کنسرت  علیرضا قربانی از هفتم دی آغاز می شود و هنوز نمی توان روز پایانی برای این اجراها متصور 
شد؛ چرا که استقبال از این کنسرت به شدت زیاد است. بلیت فروشی این کنسرت، ابتدا برای سه شب)هر 
شب دوسانس( آغاز و روز گذشته برای چهار شب دیگر )هر شب دوسانس( تمدید شد و به احتمال فراوان 
برای شب های دیگری هم تمدید خواهد شد. شــروع فروش بلیت ها طبق اعلام قبلی از ساعت 14 روز 
گذشته روی سایت ایران کنسرت آغاز شد و اگر ظرفیت سالن کنسرت رویال هال اسپیناس پالاس را 2 
هزار و 500 نفر در نظر بگیریم، در مجموع 20 هزار بلیت کمتر از 30 دقیقه برای چهار شب تمدیدی )هر 

شب دو سانس( به فروش رسید./تسنیم

رها حسین پور 9 ساله عضو مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودک و نوجوان آذرشهر در 
مسابقات بین المللی نقاشی نوا زاگورا کشور بلغارستان دیپلم افتخار این دوره از مسابقات را دریافت کرد.

در این مسابقات از بین 302۷ اثر از 32 کشور جهان، رها حسین پور موفق به کسب دیپلم افتخار از این 
دوره از مسابقات شد. بیست  و پنجمین مسابقه و نمایشگاه بین المللی نقاشی نوا زاگورا کشور بلغارستان 
در سال 2023 با موضوع »آزاد« برگزار شد. حضور فعال کودکان و نوجوانان در فراخوان های بین المللی 
یکی از برنامه های محوری اســت که کارگاه های هنری مراکز کانون با شناسائی استعدادهای هنری از 

بین کودکان و نوجوانان زمینه حضور آنان در قالب های هنری ملی و بین المللی را فراهم می کنند./ایسنا

دیپلمافتخارنقاشینوازاگورابرایرهاحسینپورسولدآوتکنسرتقربانیکمتراز3۰دقیقه

یاسر سپهر:

تاریخویرانه،مجموعهعکسایدهمحوراست
یاسر ســپهر درباره دغدغه ای که موجب برقراری نمایشگاه 
عکس هایش با عنوان »تاریخ ویرانه« شده است، گفت: طی دو 
دهه اخیر شهر به موضوع مهمی در فضای فرهنگی، هنری کشور 
تبدیل شده است. البته پرداختن به شــهر، ریشه ای به درازای 
دوران مدرنیسم دارد. طی یک قرن اخیر هم شهر همواره مرکز 
توجه هنرمندان مختلفی بوده است. در واقع »شهر« که در آثار 
کلاسیک عموما پس زمینه و بک گراند بود، کم کم به مرکز توجه 
و محور اصلی بسیاری از آثار تبدیل شد. از سوی دیگر شهر نسبت 
وثیقی با عکاسی دارد و نظریه پردازان مختلف در این باره نوشته اند. 
از ایده »عکاس به مثابه پرسه زن« که در مقالات والتر بنیامین 
مطرح شد تا گرایش های مختلف عکاسی شهری که طی نیم قرن 
اخیر اهمیت خاصی پیدا کرده است. او افزود: »حق به شهر« یکی 
از موضوعاتی اســت که در دو دهه اخیر در بحث های مطالعات 
شهری برجسته شده است. این که ما نسبت به شهر حقی داریم و 
باید به آن توجه داشته باشیم. از منظری دیگر، این عکس ها ثمره 
یک دهه تهران گردی من هستند. وقتی شاهد مرگ خانه های 
بسیاری بوده ام و انبو ه ســازی های خانه ســازی که جایگزین 
معماری های تهران قدیم شــده اند. توسعه همانند باد شدیدی 
وزیدن گرفته و ویرانه های بسیاری را برجای گذاشته است و ما 
هر روز شاهد ردهای این ویرانی هستیم. این عکاس در ادامه بیان 
کرد: شهری که تا دیروز مرکز خاطره بود، حالا دچار مالیخولیا و 
فراموشی شده است. یعنی نه خاطره ای را حاضر می کند تا جهانی 
برای شهروندان بسازد و  نه جهان معنایی و تداعی خاصی را شکل 
می دهد. در واقع در این شهر نشانی از سعادت نیست و از این رو 
این مجموعه عکس بر همین فقدان سعادت نور می اندازد. شاید از 
این مسیر طلب امید و سعادت کند. »تاریخ ویرانه« یک مجموعه 

عکس ایده محور اســت. فکر می کنم بعد از ده سال کار کردن، 
دیگر وقت آن بود که این عکس ها به نمایش گذاشته شوند. سپهر 
همچنین درباره مخاطبان هدف این نمایشگاه و بازخوردهایی 
که تاکنون از مخاطبان دریافت کرده است، گفت: مخاطب هدف 
این نمایشگاه عموما تمام اقشــار جامعه؛ از شهروندان معمولی 
تا هنرمندان و... هستند. تقریبا هر کسی می تواند مخاطب این 
نمایشگاه باشد. درباره بازخوردها هم باید بگویم، در روز افتتاح 
بسیار شگفت زده شده ام، زیرا استقبال بسیار خوبی از نمایشگاه 
شــد و طیف های مختلفی از این نمایشــگاه دیدن کرده اند. در 
بین مخاطبان، برخی از چهره های مشهور و بزرگ نقد هنر هم 
حاضر بودند که برای من بسیار خوشــحال کننده بود. او ادامه 
داد: عموما نمایشگاه های تجسمی به خصوص عکس، مخاطبان 
اختصاصی و معدود دارند و گالری ها بیشــتر فقــط در روز اول 
نمایشگاه شلوغ هستند؛ اما »خانه هنرمندان« به واسطه موقعیت 
ویژه و خوش نامی  که در میان قشر فرهنگی دارد، تقریبا هر روز 
مثل همان روز افتتاح، مخاطبان بسیاری را به فضای نمایشگاه 
می کشاند. امیدوارم در ادامه مخاطبان بیشتری از نمایشگاه دیدن 
کنند. این عکاس همچنین دربــاره همکاری با خانه هنرمندان 
ایران گفت: خانه هنرمندان، طی یک سال گذشته، دو مرتبه به 
مرکز توجه میدان فرهنگی کشور برگشته است. این را می شود از 
حضور مدیران خوش فکر، بهتر درک کرد. شخصا از چند گالری 
برای برگزاری نمایشگاه »تاریخ ویرانه« پیشنهادهایی داشته ام 
اما از منظرهای مختلفی، اولویت اولم خانه هنرمندان به عنوان 
قلب تپنده هنر شهر تهران بود. علاقه مندان به تماشای آثار این 
نمایشگاه می توانند همه روزه)به غیر از شنبه ها( از ساعت 14 تا 

20 به خانه هنرمندان ایران مراجعه کنند./صباخبر


